

Karkkilan kaupungin kommentit Uudenmaan ELY-keskuksen joukkoliikenteen palvelutasomääritykseen 2021 – 2024

26/08.01.00/2013

Kaupunginhallitus 14.12.2020 § 336

Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

Valmistelija: elinkeinosihteeri Birgitta Holttinen

Uudenmaan ELY-keskus on yhdessä alueen kuntien kanssa määrittänyt joukkoliikenteen palvelutasotavoitteet vuosille 2021-2024. Palvelutasotavoitteita on määritetty liikenteelliselle palvelutasolle ja laadullisille tekijöille. Lisäksi on tunnistettu alueen tärkeimmät pysäkit.

ELY-keskuksen palvelutasomääritys koskee kuntakeskusten tai muiden yhtä merkittävien taajamien välistä, kuntarajat ylittävää liikennettä. Palvelutasomääritys ohjaa jatkossa Uudenmaan ELY-keskuksen joukkoliikenteen määrärahan käyttöä ja hankintoja.

Palvelutasomäärityksen esitystapaa on päätetty muuttaa edellisestä kierroksesta. Uusi, selvästi pelkistetympi tapa mahdollistaa sen, että reittejä koskevat ratkaisut pystytään tekemään vapaammin tarkemman yhteysvälikohtaisen suunnittelun yhteydessä. Uudenmaan ELY-keskus on laatinut palvelutasotavoitteet vuorovaikutuksessa alueen kuntien ja liikenteenharjoittajien kanssa. Palvelutasoesitystä on käsitelty kuntien alueellisissa henkilöliikenneryhmissä syksyllä 2020.

Kaikilta alueen kunnilta on lokakuussa 2020 pyydetty asiantuntijakommentit esitykseen ja esitystä on korjattu kommenttien pohjalta. Palvelutasoesityksen valmisteluvaiheessa on myös haastateltu alueella operoivia markkinaehtoisien ja sopimusliikenteen liikenteenharjoittajia.

Uudenmaan ELY-keskus toimittaa lausuntopyynnön liitteenä tiivistelmän palvelutasomäärityksestä kunnille tiedoksi ja tarvittaessa kommentoitavaksi. Uudenmaan ELY-keskus ei tee palvelutasosta virallista päätöstä, eikä kuntienkaan oleteta asiasta päättävän. Työstä kirjoitetaan myös laajempi loppuraportti. Kommentit, jotka saapuvat Uudenmaan ELY-keskukselle 18.12.2020 mennessä, voidaan ottaa huomioon työn loppuraportissa. Lisätietoja palvelutasomäärityksestä antaa joukkoliikenneryhmän päällikkö Salla-Mari Rintala salla-mari.rintala@ely-keskus.fi.

Karkkilan kaupunki käsittelee Uudenmaan ELY-keskuksen joukkoliikenteen palvelutasotavoitemäärityksen vuosille 2021 – 2024 kaupunginhallituksen kokouksessa 14.12.2020.

ELY-keskuksen palvelutasotavoitteiden määrittäminen asettaa puitteet tasosta, jolla halutaan ylläpitää riittävä, alueen asukkaille sekä elinkeinoelämän kehitykselle tarpeellinen joukkoliikenne.

Jos palvelutasotavoitteiden mukaista liikennettä ei saavuteta markkinaehtoisesti, varautuu Karkkilan kaupunki turvaamaan palvelutason ylläpidon ostoliikenteen hankinnoilla yhdessä Uudenmaan ELY-keskuksen ja liikenteen vaikutusalueella olevien muiden alueen kuntien kanssa tai yksin. Karkkilan kaupungin kommentit palvelutasotavoitteisiin löytyvät esityslistan liitteestä sekä alta.

Karkkilan kaupungin kommentit Uudenmaan ELY-keskuksen palvelutasotavoitteiden määrittämiseen ovat liitteenä.

Merkittävimmät Karkkilan kommentit ovat:

Tunnistetut kehittämistarpeet: Karkkila-Helsinki arkiliikenteen ruuhka-aikoihin tiheämmät vuorovälit. Myöhäisillan ja viikonlopun yhteydet ovat Karkkilalle tärkeitä sekä myös kesävuorojen arki- ja viikonloppuyhteydet. Kun koronan aiheuttamat poikkeukselliset olosuhteet normalisoituvat on odotettavissa, että liikennetarpeet palautuvat takaisin ennen koronaa vallinneeseen aikaan ja joukkoliikenteen käyttäjämäärät kasvavat. Uudenmaan ilmastotiekartan tavoitteet ja Suomen hiilineutraaliustavoite vuodelle 2035 nostavat joukkoliikenteen palveluiden saavutettavuuden ja käytön lähitulevaisuudessa entistä merkittävämpään asemaan, erityisesti ruuhkaisen pääkaupunkiseudun kehyskunnissa. Myös Karkkilan tulee pysyä tämän kehityksen ja kehyskuntien kasvavan vetovoiman imussa mukana.

- Palvelutasotavoitteet 2021-2024

Karkkila-Nummela-Helsinki välin palvelutaso on III (ei IV), jolloin se on sama kuin Nummela-Helsinki välillä:

- ma-pe klo 7 – 21.30, vuorovälit ovat klo 7-9 ~30 min; klo 10-15 ~ 60 min, klo 18-20 on 60 min
- la klo 9 – 21.30, vuoroväli on ~ 60 min
- su klo 11-18.30, vuoroväli on ~1 vuoro kahdessa tunnissa

Karkkila-Forssa tavoiteltu palvelutaso on IV (ei V).

Tunnistetut kehittämistarpeet: palvelutasotavoitteen toteutuminen edellyttää aikaisempaa aamuvuoroa sekä myöhäisillan vuoroja talven ja kesän arkiliikenteeseen sekä viikonvaihteen liikenteeseen.

- Karkkila-Lohja, suorat vuorot palvelutaso on VI: ma-pe klo 7-9 ja 15-17 3-5 vuoroa/suunta/vrk, arkiliikenne.

- taulukko: Yhteydet Helsinkiin, palvelutasoluokka vs.

pendelöinti. Taulukosta puuttuu Karkkilan tiedot. Lisätään:

Karkkilan palvelutaso nykyisin IV, palvelutaso 2021-2024 Karkkilan ehdotus palvelutaso III, pendelöinti Karkkilasta Helsinkiin 392 matkustajaa/vrk, pk-seutu 888 matkustajaa /vrk, tilastotieto 2017.

- liityntä- tai vaihtosolmu, tärkeimmät pysäkit ja pikavuoropysäkit Karkkilan alueella: Karkkila linja-autoasema, Karkkilan kauppakeskus (marketit), Karkkila vt 2 Karkkila th, Karkkila vt 2 Masuuni. Lisäksi valtatie kahden varrella tulee olla myös jatkossa vakiovuoroliikenteen pysäkkejä.

- laadulliset tavoitteet, kuntien tehtävät:
tiedot liikenteenharjoittajista ja aikataululinkit kaupungin verkkosivuille (ja linja-autoasemalle). Lippujärjestelmäkokeilut (osallistutaan Länsi-Uudenmaan lippukokeiluihin, kokeilussa myös omia lippumalleja. Kunnan omien joukkoliikennepalveluiden (Höökikyty) yhteen sovittelu runkoliikenteeseen mahdollisuuksien mukaan. Liityntäpysäköinnin kehittäminen (pysäkkikatokset, penkit, liityntäpysäköintitilaa autoille, polkupyörille). Katuverkon pysäkkien kehittäminen ja ylläpito. Kalustovaateet kilpailutuksissa. Kuntien asenne- ja muu kestävä liikuminen markkinointi/kampanjat. Mahdollinen pysäkkien esteettömyys kalustosta riippuen. Sujuvoittamistoimenpiteet katuverkolla tarvittaessa.

Esityslistan liite

- Uudenmaan ELY-keskus: Joukkoliikenteen palvelutasotavoitteiden määrittäminen 2021-2024 Uudenmaan ELY-keskuksen toimivalta-alueella, tiivistelmä.

- Karkkilan kaupungin kommentit joukkoliikenteen palvelutasotavoitteiden määrittämiseen 2021-2024.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää

antaa liitteenä olevat kommentit Uudenmaan ELY-keskuksen joukkoliikenteen palvelutasotavoitteiden määrittämiseen 2021-2024.

Kaupunginjohtaja teki muutetun päätösehdotuksen:

Kaupunginhallitus päättää

1) antaa liitteenä olevat kommentit Uudenmaan ELY-keskuksen joukkoliikenteen palvelutasotavoitteiden määrittämiseen 2021-2024 seuraavalla lisäyksellä: Karkkilan kaupungin kannalta on olennaista hyvät syöttöliikenneyhteydet pääkaupunkiseudun lähijunaliikenteen- ja metrojen asemille.

Päätös: Kaupunginhallitus päätti kaupunginjohtajan muutetun päätösehdotuksen mukaan.

Täytäntöönpano: Uudenmaan ELY-keskus